

Instruktioner /restriktioner gällande Afrikans svinpest.

Styrelsen i Kilen Björkbergs VVO har beslutat att införa instruktioner och restriktioner i utövandet av jakt i synnerhet åteljakt inom Kilen Björkbergs VVO. Vi inom styrelsen välkomnar även andra jaktområden att följa våra riktlinjer och restriktioner.

Som säkert alla vet så sprids det en allvarlig smitta som drabbar vildsvin likväl tamgrisar. Vi inom styrelsen i Kilen Björbergs VVO har tagit detta beslut som en representant för markägare inom vårt VVO. Dessa restriktioner har tagits för att förhoppningsvis att undvika att smitta ska komma hit och drabba oss.

Vi ser och läser alla i nyheterna vilka konsekvenser det kan få, oavsett som markägare, jordbrukare, jägare eller bara vanlig privatperson.

Styrelsen ser allt utanför Leksands kommun ska klassas som ”smittat”.

Det innebär att största noggrannhet vad gäller rengöring skor, kläder eller annan utrustning som kommer i kontakt med mark & Natur.

Instruktioner hur man rengör sin utrustning finns att läsa på SVA.

Det är av stor vikt att tänka efter vad man lämna efter sig i skogen.

Vid åteljakt lyder dessa regler som följer:

Åtling får endast ske med grödor som har odlats inom Leksand kommun.

Det är absolut förbjudet att åtla med bullar, bröd, kött eller andra varor från dagligvaruhandeln.

Maten på åtelplatsen får endast bestå av oprocessade råvaror som är odlade i Leksands kommun.

Exempel: Äpplen, morot, potatis spannmål. mm. Handla lokalt av Våra bönder !

Det är viktigt att man inte slutar åtla tvärt då man riskerar skapa mer rörelse på grisarnas.

Vi uppmanar även jägarna att öka jakttrycket på vildsvinen. Mata bara inte utan att förvalta läget att fälla viltet. Vi måste hålla nere stammen då områden omkring oss har börjat få stora problem med vildsvin. Har vi en vildsvinstam under kontroll & minder familjegrupper så minskar vi även en eventuell smittspridning.

Låt oss hjälpas åt.

Styrelsen avråder även att hundtävlingar & jaktprov hålls inom vårt VVO för hundar & hunförare ej hemmahörande i Leksand kommun.

Restriktioner som gäller inom Kilen Björbergs VVO gäller från 2023-09-17